
Akt Themelimi

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" ABBA OIL" Sh.p.k.

Neni 1
Themelimi

1. Emri i shoqerise eshte " ABBA OIL" Sh.p.k.", (ketu me poshte e quajtur
"Shoqeria"). Shoqeria eshte themeluar ne formen e shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

2. Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

3. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia

1. Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Libonik , Zona Kadastrale
nr.2445, nr. Pasurie 36/12,vol.l0, Bashkia Maliq

2. Shoqeria mund te themeloje dege, filiale dhe/ose zyra perfaqesimi
brenda teritorrit te Republikes se Shqiperise dhe/ose ne shtete te tjere,
ne perputhj e me ligjet e zbatueshme dhe Statutin .

. Neni 3
Objekti

1. Objekti i Shoqerise eshte si me poshte vijon:
a.Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

b. Ne menyre me specifike, aktiviteti baze i kesaj Shoqerie do te jete:
Tregetim me pakice te naftes dhe te nenprodukteve te saj. Tregeti me pakice
gazi, Auto Gaz. Transport te mallrave.



Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprirntarise se Shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar.

Neni 5
Kapitali ThemeItar dhe Ortaket

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.0001eke (njeqindmije leke)

• Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje) kuote, me vlere
te pergjithshme 100.000 leke (njeqindmije leke)

• te gjitha te nenshkruara dhe te shlyera.

5.2 Ortaket themelues te shoqerise jane:

• Z. Bashkim Sulkaj , me Numer Personal (ID) F90525093L

5.3 Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributit ne
kapitalin themeltar.

Neni 6
Transferimi i Pjeseve

1. Ortaket nuk kane te drejte te shesin, transferoje, kalojne apo disponojne
pjeset e kapitalit ne favor te ndonje pale te trete, pa miratimin paraprak
me shkrim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 7
Asambleja e Pergiithshme e Ortakeve

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte
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vendimarres i Shoqerise, vendimet e se ciles merren ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e Statutit.

Neni 8
Administratori(et)
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8.1 Shoqeria administrzaet nga 1 (nje) administrator emeruar nga
Asambleja e Pergjithshme Ortakeve

8.2Administratori i pare i shoqerise do te jete:

• Z. Bashkim Sulkaj , i datelindjes 25.09.1959, lindur ne Fier dhe
banues ne Tirane, me nr personal F90525093L

8.3 Administratori do te qendroje ne detyre per nje periudhe 5 (pese)
vjecare, me te drejte riemerimi.

8.4 Shoqeria perfaqesohet ndaj te treteve me nenshkrimin e
Administratoreve .

Neni 9
Viti Financiar

9.1 Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te cdo viti
kalendarik. Ne perfundim te vitit kalendarik Administratoret hartojne
pasqyrat financiare te Shoqerise ne perputhje me ligjet ne fuqi.

9.2 Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon me regjistrimin e Shoqerise
ne Qendren Kombetare te Bisnesit dhe perfundon me 31 Dhjetor te
2024.

Neni 10
Te ndryshme

1. Ky Akt Themelimi eshte nenshkruar ne 4 (kater) kopje origjinale ne
gjuhen Shqipe secila me te njejten vlere.

Tirane, me 04/04/2024

ORTAKET THEMELUES
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